\* Q̄ autē boni religiosi hanc hause rent aquā: p̄t̄ per libros Hieronymi Augustini & aliorū doctorū plurim⁹ fuerunt religiosi. & hec aqua est domino libanda. nam ad eius honorem est simpliciter ordinanda. **a** Et banaias filius ioade: viri for. De isto dicit q̄ ipse interfecit duos leones mo ab & tertiu leone in diebus niuis: & si gnat virum valde virtuosum in seculo qui interfecit irascibile & concupisibili le: significatas per duos leones moab qui interpretat ex parte. Rebello autē istarū viriū cōtracta est ex primo parente. Sed homo virtuosus tollit eam reducēdo irascibile & concupisibile sub rōne. Per tertiu v̄o leones significat concupiscentia oculorū quā interfecit per largitatem erga pauperes in diebus ni uis. i. tēpore refrigesētis charitatis. **d** Ipse q̄z in virū egyptiū. i. val de aetū. p̄ quē significat diabolus qui dicit egypti⁹. i. tenebrosus: & est valde altus p̄ supbia: ip̄m autē deūcīt virtuo sus p̄ verā humilitatē. **t** Fecit eū sibi auriculariuz a secreto dauid. Nam bonus prelates et p̄m ceps figuratus p̄ dauid tales secretarios et consiliarios cum diligentia sibi querit.

**E** Addidit La. XXIII furoz. Dic deicribit punitio dñi irasci contra israel. Ex hoc autē ostendit q̄ ppter maliciam populi permittit aliquando dñs bonū p̄ncipem vel prelatū errare. **A** horaliter. **s** Et addidit suor̄ dñi irasci contra israel. Ex hoc autē ostendit q̄ ppter maliciam populi permittit aliquando dñs bonū p̄ncipem vel prelatū errare. **D** Grego. exponens locū istum. Secundū dñi merita subditorum disponunt acta regentū. **A** nde sepe sit vt p̄ culpa gre gis boni delinqut vita pastoris. \* Gade & numer

**A** boni delinq̄t vita pastořis. David enī deo teste laudatus: secretor dei sc̄ius: tumore repētine elatiōis in ppls penā suscepit: quia fm merita stus vō iudex peccatis vitū ex ipoꝝ peccauit. Sed qz pp̄ia volūtate su perbięs a culpa alienā nō fuit: vin- dicta etiā ipse suscepit. Ira enī que corpuliter pp̄lm p̄culit: qz dolo re p̄strauit. Ita enī iuncta sunt me- rita rectorū & plebiū: vt sepe ex cul- pa pastoř dexterioꝝ fiat vita plebiū: & ex merito plebiū mutet vita pasto- rū. Sed qz rectores habēt iudicē su- um: nō temere iudicēt subditivitam Regentū. Per semetipm enī dñs es nūmulariorū fudit: & cathedras vendentū colubas euerit: signās qz per mḡos vitā iudicat plebium: & semetipm facta magistroꝝ: quis etiā subditoꝝ vitia que a magistris dissimulans: vel iudicari nequeunt eius iudicio reseruent: dum ḡ salua fide res agit virtutis est meritū: qz qd prioris est tolerare. Debet tamē humiliter suggeri si forte valeat qd displacec em̄dari. Sed curandū est ne in superbiā transeat iusticie inor- dinata defensio: & dum rectitudinē in caute dirigit: magistra rectitudinis humilitas amittat: ne eū preesse qz despiciat: quē forte in aliquo repre- hendat. Cōtra hunc tumorē supbie pp̄ia infirmitas tñcessanter atten- datur. Vires enī nr̄as veraciter ex- aminare negligim̄: et qz de nobis fortia credimus: platos districte iu- dicam̄. Quo enī nos minus agno- scimus: illos quos reprehēdere niti- mur plus videm̄. Singula hec ma- la sunt que sepe a subditū in p̄lati- sepe a p̄latis in subditis cōmittunt: qz p̄lati subditos minus sapientes arbitrant̄: & subiecti rectoꝝ facta iu- dicant: & si regim̄ tenere cōtinge- ret: se melius agere putant. **¶** re- ctoꝝ minus prudēter que agenda sunt vident: qz eorū oculus nebula elationis obscurat: & sepe subiectus factus p̄latus hoc facit: qd duz sub- ditus fuerat arguebat: vt quia illa que iudicauerat p̄petrat: saltem qz iudicauit erubescat. Sicut igis pre- latis curandū est: ne eorū corda sin- gularis sapientie locus superior ex- collat: ita subiectis p̄uidendum ne sibi rectoꝝ facta displiceant. Si au- tem magistrorū vita iure reprehē- ditur: oportet vt subdit̄ eos etiam cum displiceat veneren̄. Sed soler- ter intuendum est ne cum quē vene- rari necesse est: imitari appetas aut quē imitari despicias venerari conte- nas. Subtilis enim via tenenda est rectitudinis & humilitat̄: vt sic ma- gistroꝝ facta displiceat: vt subdit̄ noꝝ recedat.

a **C** In Paral. cōsurrexit sa- than aduersus Isrl: & incitauit dauid vt numeraret pp̄lm. furor domini irasci cō- tra israel: commouitqz a- dauid in eis dicentem ad iob: **Vlade nume-** b **T** fastu supbie tactus. ra israel & iudā. **Bixit** qz rex ad ioab p̄ncipē exercitus sui: **Peram-** bula oēs tribus israel a dā v̄sqz ad berçabee & numerate oēm popu- lum vt sciām numerū eius. **Bixitqz** ioab re- gi: **Adaugeat dominū** **T** rāntum. deus tuus ad populū **T** ut sit duplo tantus.

tuum/ q̄uantū nūc est: iterūqz centuplicet in conspectu domini mei regis. Sed quid sibi cō- dominū meus rex vult in re huiuscemodi: **Ob**tinuit autem sermo re- gis verba ioab et prin- cipum exercit̄. Egres- susqz est ioab et prin- cipes militum a facie regi: vt numeraret po- pulum israel. Cungs pertransiſſent iorda- nem: venerunt in aro- er ad dexteram vrbis quē est in valle gad: et per iacer transierūt in galaad: et in terram in feriorem hodsi. Et ve- nerūt in dan siluestria Circumeūtes qz iuxta sidonem transierunt p̄ pe mēnia tyri: et om- nem terram euēi & cha- nani: veneruntqz ad meridiem iuda in ber- sabee. Et illustrata vni- uersa terra affuerunt post nouem menses et viginti dies in hieru- salem. Bedit ergo io- ab numerum descripti- onis popli regi. Et in s- uenta sunt de israel o- ctingenta milia viro- rum fortium: qui edu- cerent gladiū: & de iu- da quingēta milia pu-

**¶** dauid ppter peccatū supbie: qz p̄cepti numerari pp̄lm ex elatione. Igis circa hoc p̄mo ponit ipsi dauid in iussio. sedo iussionis execratio ibi: **Egressusqz** est ioab. tertio facti punitio ibi: **Percussit** aut cor dauid Circa primū sciendū qd istud factum cōtingit ante ea que dicta sunt in p̄ncipio p̄cedentis ca. qz illa fuerunt verba nouissima dauid: vt dicit ibidē. p̄mittit igitur origo trāgressionis dauid in facto isto: cuž dicit: **Et t. q. 4. §.** addidit furor z̄c. Ex hoc enī qz dñs volebat punire his ita. vñ dicit glosa Gregorii sup̄ locū istū: **Pro qlitatibus subditoz disponunt acta regentiū: vt sepe pro mald gregis etiam vere boni delinquat vita pastořis. Da- uid enim deo teste laudatus tumore repētine elatio- nis inflatus populū numerando peccauit & populus penā suscepit: quia fm meritū plebiū disponunf cor- da rectoꝝ. Quale autē fuerit peccatū populū quo de- meruit: in littera nō habef: sed in libro de hebraicis q̄stionibus dicit: quod hoc fuit eo qz populus dauid nō restitit vt debuit in facto vrie: & ideo in ea. p̄ceden- ti vltimus nomiñ: vt senectia huius capituli p̄cedēti aliqliter copulef: Sed hoc dictū videf falsum: qz pec- catū dauid cōtra vriam v̄orē eius polluendo: & ipm p̄ditiose occidendo fuit secretū quoisqz totum fuit cō- platum: vt patet ex p̄dictis ca. xii. ppter qd dicit nathan ad dauid: tu fecisti abscondite z̄c. Propter qd patet qz populus nō potuit peccato dauid occurtere. Simi- liter nec post factū quādo venit ad noticiā populi de- buit puniri: quia pena iam determinata erat a sumo iudice deo: vt patz ibidē per verba nathan pphete: & ideo melius dicit qz peccatū populi fuit rebellio eius cōtra dauid sequēdo seba filium bochri: qui erat ho- mo pessimus & seditionis: & de hac rebellione solus seba fuerat punitus: vt habef. s. xx.ca. ppter qd po- pulus erat pusiēdus: qd factū est per pestilentia im- missam a deo sup̄ populū ppter eius numerationē.**